
 

ประกาศ บริษัท ปตท. จาํกัด (มหาชน) 

เร่ือง ประกวดราคาจ้างจัดทาํและบริหารจัดการชุดนิทรรศการ สาํเร็จรูป Knockdown  

ประจาํปี 2567 ดว้ยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding) 

 

 

ตามประกาศแจ้งของ บริษัท ปตท. จํากัด (มหาชน) ท่ี  PR 1110021266 (เลขท่ีโครงการ 

67039300939) ลงวันท่ี 19 มีนาคม 2567  เรื่อง จา้งจัดทาํและบริหารจัดการชุดนิทรรศการสาํเร็จรูป 

Knockdown ประจาํปี 2567 โดยมีกาํหนดประกวดราคาอิเล็กทรอนิกสใ์นวันท่ี 27 มีนาคม 2567 ดัง

รายละเอียดแจง้แลว้นัน้ 

การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding) ครัง้นี ้มีคาํถาม/ขอ้ซกัถามจากผูส้นใจย่ืนขอ้เสนอ 

ดงันี ้  

คาํถาม คาํตอบ 

1. ระยะเวลาการจดันิทรรศการ ครัง้แรกเมื่อใด ตามขอบเขตงานขอ้ 18.3 การบรหิารจดัการชดุ

นิทรรศการสาํเรจ็รูป Knockdown และอปุกรณ์

ประกอบ จะเริม่เมื่อผูเ้สนอราคาสง่มอบงานครัง้ท่ี 

1 ตามขอบเขตงานขอ้ 10.1 ครบถว้นเรียบรอ้ย

แลว้ ทัง้นีย้งัไม่มีการกาํหนดการบริหารจดัการ

นิทรรศการ ครัง้ท่ี 1 ซึ่งหากมีกาํหนดการจดังาน

นิทรรศการเมื่อใด ปตท. จะแจง้กาํหนดการและ

รายละเอียดการดาํเนินงานเป็นลายลกัษณอ์กัษร

ใหท้ราบ อย่างนอ้ย 7 วนัก่อนวนัติดตัง้งาน 

2. ระยะเวลาการจดันิทรรศการในแต่ละรอบ รอบ

ละก่ีวนั 

ระยะเวลาการจดังานนิทรรศการในแต่ละครัง้ โดย

เฉลี่ยอยู่ที่ 3-4 วนั ขึน้อยู่กบัผูจ้ดังานนัน้ๆ กาํหนด 

3. สถานท่ีจดังานนิทรรศการ จาํนวน 8 ครัง้ ยงัไม่มีกาํหนดการจดังานและสถานที่จดังาน โดย

ผูเ้สนอราคาสามารถศึกษารายละเอียดพืน้ที่จาก

ขอบเขตงานขอ้ 18.3.2 การบรหิารจดัการชุด

นิทรรศการฯ ในพืน้ที่ กทม. และปรมิณฑล 



(นนทบรุี ปทมุธานี นครปฐม สมทุรปราการ และ

สมทุรสาคร) จาํนวน 8 ครัง้ ซึ่งหากกาํหนดการจดั

งานนิทรรศการเมื่อใด ปตท. จะแจง้กาํหนดการ

และรายละเอียดการดาํเนินงานเป็นลายลกัษณ์

อกัษรใหท้ราบ อย่างนอ้ย 7 วนัก่อนวนัติดตัง้งาน  

4. ความสงูของสถานท่ีจดันิทรรศการ จาํกดัความ

สงูท่ีสดุก่ีเมตร สาํหรบัการออกแบบชุดนิทรรศการ 

ยงัไม่มีกาํหนดการจดังานและสถานที่จดังาน จึง

ไม่สามารถแจง้ความสงูสถานท่ีได ้ทัง้นีผู้เ้สนอ

ราคาสามารถนาํเสนอความสงูของชดุนิทรรศการ

สาํเรจ็รูป Knockdown ไดไ้ม่เกิน 4 เมตร 

5. แนวทางการบริหารจดัการชดุนิทรรศการ คือ

แนวทางการเก็บรกัษาและแกไ้ขใช่หรือไม่ 

ผูเ้สนอราคาสามารถนาํเสนอแนวทางการบรหิาร

จดัการชุดนิทรรศการสาํเรจ็รูป Knockdown และ

อปุกรณป์ระกอบ ตามขอบเขตงานขอ้ 18.3 และ

นาํเสนอแนวทางการจดัเก็บและดแูลความสะอาด

ของโครงสรา้งชดุนิทรรศการฯ ตามขอบเขตงานขอ้ 

18.4 รวมทัง้การตรวจสอบสภาพ และซ่อมเก็บสี 

รอยถลอกของโครงสรา้งนิทรรศการฯ ตามขอบเขต

งานขอ้ 18.5 

6. จอทีวีที่จะใชใ้นชุดนิทรรศการทัง้หมด ตอ้งสง่

มอบหรือไม่ 

ตามขอบเขตงานขอ้ 18.2.2 ไม่ไดก้าํหนดใหม้ีการ

สง่มอบทีวี 

7. จอทีวีท่ีสามารถประกอบติดตัง้รว่มกบั

นิทรรศการ ขนาดไม่ตํ่ากว่า 40 นิว้ อย่างนอ้ย 4 จอ

เป็นสว่นที่แยกจากบอรด์ใหญ่และบอรด์เล็กใช่

หรือไม่ 

ผูเ้สนอราคาสามารถนาํเสนอรูปแบบการติดตัง้จอ

ทีวีไดต้ามเหมาะสม โดยการติดตัง้จอทีวีตอ้ง

สอดคลอ้งกบัโครงสรา้งชดุนิทรรศการฯ และ

สามารถนาํเสนอสื่อประชาสมัพนัธไ์ดอ้ย่าง

เหมาะสมในการจดังานแต่ละพืน้ที่ 

8. Lightbox Logo sign ขององคก์ร PTT และ PTT 

Group อย่างละ 1 ชดุ ตอ้งใชท้ัง้ 2 โลโกใ้นการจดั

นิทรรศการทุกครัง้ใช่หรือไม ่

การติดตัง้ Lightbox Logo sign ขึน้อยู่กบัรูปแบบ

และนโยบายการจดังานแต่ละครัง้ ซึ่ง ปตท. 



จะแจง้รายละเอียดการใชง้านใหท้ราบ ก่อน

ดาํเนินงานจดังาน 

9. สีของพรมพืน้ ใชเ้ป็นสีนํา้เงินใช่หรือไม ่ ผูเ้สนอราคาสามารถนาํเสนอสีของพรมพืน้ไดต้าม

เหมาะสม โดยตอ้งสวยงามสอดคลอ้งกบัรูปแบบ

โครงสรา้งชุดนิทรรศการฯ ทัง้นี ้ปตท. สามารถแจง้

ใหจ้ดัหาและกาํหนดสีของพรมพืน้ในการจดังาน

แต่ละครัง้ตามรูปแบบการจดังานนิทรรศการ 

10. การออกแบบกราฟิกแสดงขอ้มลูสาํหรบับอรด์

นิทรรศการ ตอ้งเป็นขอ้มลูประมาณใด 

การออกแบบกราฟฟิกแสดงขอ้มลูสาํหรบับอรด์

นิทรรศการขึน้อยู่กบัรูปแบบการจดังานนิทรรศการ 

ซึ่งมีทัง้ขอ้มลู ภาพประกอบ และภาพกราฟฟิก 

เป็นตน้ ผูเ้สนอราคาสามารถนาํเสนอตวัอย่างงาน

ออกแบบสื่อประชาสมัพนัธแ์สดงขอ้มลูและ

กราฟฟิก (Information Display Board) ตาม

หลกัฐานการย่ืนขอ้เสนอขอ้ 4.2 สว่นท่ี 2 (5) ได้

ตามเหมาะสม โดยใหม้ีความสอดคลอ้งกบั

รูปแบบโครงสรา้งชดุนิทรรศการฯ  

11. แท่นโชวผ์ลิตภณัฑ ์โดยปกติแลว้จะโชว์

ผลิตภณัฑใ์นรูปแบบใด 

การนาํเสนอผลิตภณัฑม์ีความหลากหลายขึน้อยู่

กบัรูปแบบการจดังานนิทรรศการ โดยผูเ้สนราคา

สามารถนาํเสนอแท่นโชวผ์ลิตภณัฑ ์ตามขอบเขต

งานขอ้ 18.2.2 ไดต้ามเหมาะสม โดยใหม้ีความ

สอดคลอ้งกบัรูปแบบโครงสรา้งชดุนิทรรศการฯ 

13. ตาม TOR ขอ้ 18.3.4 จดัหาบคุลากร อปุกรณ์

พิเศษและวสัดปุระกอบนิทรรศการ ตามท่ี ปตท. 

กาํหนดในแต่ละงาน ถั่วเฉลี่ยภายในวงเงิน 

200,000 บาท (ไม่รวมภาษี) โดย ปตท.จะจ่ายตาม

จรงิเมื่อมีการจดัหาเพิ่มเติม วงเงิน 200,000 บาท 

สว่นนีร้วมอยู่ในวงเงินงบประมาณ 2,461,000 

ตามขอบเขตงานขอ้ 18.3.4 จดัหาบุคลากร 

อปุกรณพ์ิเศษและวสัดปุระกอบนิทรรศการ ตามท่ี

ปตท. กาํหนด ในแต่ละงาน วงเงิน 200,000 บาท 

(ไม่รวมภาษี) รวมอยู่ในวงเงินงบประมาณ 

2,461,000 บาท (รวมภาษี) สาํหรบัการจดังาน

จาํนวน 8 ครัง้ ตามท่ี ปตท. กาํหนด โดย ปตท. จะ

จ่ายตามจรงิเมื่อมีการจดัหาเพิม่เติม 



 

 

สิรญิญา คงเจรญินชุ 

(นางสาวสิรญิญา คงเจรญินชุ) 

ผูจ้ดัการส่วนจดัหาพสัด ุ

22 มี.ค. 67 

บาท หรือไม ่และวงเงินนีร้วมการจดันิทรรศการ

ทัง้หมด 8 ครัง้ หรือ ใชค้รัง้ละ 200,000 บาท  

 

14. การนาํเสนอต่อคณะกรรมการตอ้งนาํวสัดจุรงิ

ไปใหท้าง ปตท. พิจารณาดว้ยหรือไม่ 

ตามหลกัฐานการย่ืนขอ้เสนอขอ้ 4.2 สว่นท่ี 2 (5) 

กาํหนดใหน้าํเสนอรายละเอียดวสัดท่ีุใชใ้นการ

ผลิต ทัง้นีผู้เ้สนอราคาสามารถนาํเสนอ

รายละเอียดไดต้ามเหมาะสม แต่ยงัคงมี

รายละเอียดท่ีชดัเจน เขา้ใจไดง้่าย 

15. จากขอบเขตงานขอ้ 18.3.2 ออกแบบและผลิต

สื่อประชาสมัพนัธส์าํหรบัติดตัง้ท่ีบอรด์นิทรรศการ 

และ ขอ้ 18.3.3 จดัหาและเดินกระแสไฟฟ้าให้

เพียงพอต่อการติดตัง้ รือ้ถอน รวมทัง้ใชง้านตลอด

ระยะเวลาจดังาน  กาํหนดจาํนวนครัง้ในการ

ดาํเนินงานไว ้คือ งานขนาดเล็ก จาํนวน 6 ครัง้ 

และขนาดใหญ่ จาํนวน 2 ครัง้ ใช่หรือไม่   

ตามขอบเขตงานขอ้ 18.3 การบรหิารจดัการชดุ

นิทรรศการสาํเรจ็รูป Knockdown และอปุกรณ์

ประกอบ กาํหนดการดาํเนินงานไว ้จาํนวน 8 ครัง้

โดยแบ่งเป็น งานขนาดเล็ก จาํนวน 6 ครัง้ และ

งานขนาดใหญ่ จาํนวน 2 ครัง้ (ทัง้นี ้ปตท. 

สามารถเปลี่ยนแปลงจาํนวนครัง้และขนาดงานได ้

โดยถั่ว เฉลี่ยภายในวงเงินงบประมาณของสญัญา 

และผูร้บัจา้งจะดาํเนินการจดังานนิทรรศการ 

ตามท่ีปตท. แจง้ใหด้าํเนินงานเป็นลายลกัษณ์

อกัษรเท่านัน้) 


